عالمی مجلس تحفظِ ختمِ نبوتِ پاکستان
کراچی

ماہنامہ

ملتان

# الذکر

پندرہ

۵
جمادی الاول

۱۴۱۹ھ

ستمبر

۱۹۹۸ء

# عَلَّمَ اللَّهُ قَوْمَهُ

بِعِلْمِهِ

بجاء اختیاریہ
حضرت مولانا تاج محمد زویہ

زیر سرپرستی

خواجہ خولجاگان
حضرت خان محمد زید
پیر طریقت
حضرت شاہ افضل الحسینی
مولانا شاہ افضل الحسینی

نگران اعلیٰ

فقیر العصر مولانا محمد یوسف لدھیانوی

شماره
۳۵ ۱/۵

قیمت فی شمارہ ۱۰ روپے
سالانہ ۱۰۰ روپے
بیرون ملک ۱۰۰ روپے پاکستان

شاہ جی ؒ نے انہیں سنا تو بہت
خوش ہوئے فرمایا الحمد للہ میرا بڑھاپا جوان ہو گیا۔ شورش کشمیری ؒ نے شاہ جی ؒ کے بارے میں کہا ہے۔

۔ خطیب اعظم عرب کا نغمہ عجم کی لے میں سنا رہا ہے
سر چمن چچھا رہا ہے ، سر وفا مسکرا رہا ہے

سید عطاء اللہ شاہ بخاری ؒ ۲۳ ستمبر ۱۸۹۲ء بمطابق یکم ربیع الاول ۱۳۱۰ھ صوبہ بہار پٹنہ
میں پیدا ہوئے۔ ساری زندگی اسلام کی سر بلندی، وطن کی آزادی اور عمر کے آخری حصہ میں وطن عزیز کے
دفاع اور استحکام پاکستان کے لئے خلوص دل سے کام کیا۔ شاہ جی ؒ کی قومی، ملی، اور سماجی خدمات اس قدر ہیں
کہ ایک مضمون میں ان کا احاطہ ممکن نہیں۔ معرکہ آلا زندگی گزار کر سید عطاء اللہ شاہ بخاری ؒ وہاں
لوٹ گئے جہاں سے کوئی واپس نہیں آیا۔